



T.C.
DIŐIŐLERİ BAKANLIĐI
Enerji, Su ve Çevre İŐleri Genel Müdür YardımcılıĐı



ENERĐİ, SU KAYNAKLARI ve ÇEVRE HABER BÜLTENİ

SAYI: 9

Temmuz-Eylül 2013

ENERĐİ

KONFERANS

Fransız Uluslararası İliŐkiler Enstitüsü (IFRI) tarafından 2 Temmuz 2013 tarihinde Paris'te "Turkey's Energy Strategy under Pressure: Domestic Bets and Regional Constraints" baŐlıklı bir konferans düzenlenmiŐ, sözkonusu konferansa Çok Taraflı Ekonomik İliŐkiler Genel Müdürü Büyükelçi Mithat Rende ana konuşmacı olarak katılmıŐtır.

16-20 Eylül 2013 tarihleri arasında Viyana'da Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı 57. Genel Konferansı düzenlenmiŐtir. Sözkonusu konferansa Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Sayın Murat Mercan iŐtirak etmiŐtir.

18-21 Eylül 2013 tarihleri arasında Makedonya'da gerçekteŐtirilen "5. Balkan Madencilik Konferansı"na, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı MüsteŐar Yardımcısı Nevzat Kavaklı başkanlıĐında bir heyetle katılmıŐtır.

YURTDIŐI TEMASLAR

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Petrol İŐleri Genel Müdürü Sayın Selami İncedalcı başkanlıđında bir enerji heyeti, 6-14 Temmuz 2013 tarihleri arasında Houston, Austin, Oklahoma ve Dallas'ta çeŐitli temaslarda bulunmuŐtur.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı MüsteŐar Yardımcısı Sayın İlker Sert'in başkanlıđındaki bir heyet, yeni Petrol Kanunu'na iliŐkin ikincil düzenlemelerin hazırlıkları çerçevesinde Kanada petrol ve dođal gaz sektöründeki yapılanmayı incelemek amacıyla 14-19 Temmuz 2013 tarihleri arasında Alberta Eyaleti'nde bulunan Calgary Őehri ve İngiliz Kolombiyası Eyaleti'ndeki Victoria Őehirlerini ziyaret etmiŐtir.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı MüsteŐarı Sayın Metin Kilci "Avrupa Birliđi Enerji Bakanları Gayrı Resmi Toplantısına" katılmak üzere 19-21 Eylül 2013 tarihlerinde Litvanya'ya bir ziyaret gerçekteŐirmiŐtir.

ÜLKEMİZE DÜZENLENEN ZİYARETLER

Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) İcra Direktörü Maria van der Hoeven 16-17 Temmuz 2013 tarihlerinde ülkemize bir ziyaret gerçekteŐirmiŐtir. Sözkonusu ziyaret kapsamında adıgeçen, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ile bir görüşme gerçekteŐirmiŐ, Bakanlıđımızdan da Çok Taraflı Ekonomik İliŐkiler Genel Müdürü Büyükelçi Mithat Rende ile biraraya gelmiŐtir.

Cibuti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Ali Yacoub Mahamoud, refakatinde bir heyetle, 11-14 Ađustos 2013 tarihlerinde ülkemize bir ziyaret gerçekteŐirmiŐtir. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ile bir görüşme gerçekteŐiren konuk Bakan, ülkemizdeki enerji tesislerinde incelemelerde bulunmuŐ ve sondaj makinesi almak üzere temaslarda gerçekteŐirmiŐtir.

Sayın Cumhurbaşkanımızın 29-31 Mayıs 2013 tarihlerinde Türkmenistan'ı ziyaretleri sırasında Türkmen dođal gazının ülkemize nakline iliŐkin olarak iki ülke Enerji Bakanları arasında imzalanan çerçeve anlaşma uyarınca baŐlatılan teknik görüşmelerin üçüncüsü Türkmen enerji kurumları yetkilileri ile 20-21 Ađustos 2013 tarihlerinde Ankara'da gerçekteŐirilmiŐtir.

MUTABAKAT ZABITLARI

T¼rkiye ile Nijer arasında 11 Temmuz 2013 tarihinde enerji alanında iŐbirliĐine y¼nelik olarak "T¼rkiye Cumhuriyeti H¼k¼meti ile Nijer Cumhuriyeti H¼k¼meti Arasında Enerji ve Hidrokarbonlar Alanında İŐbirliĐine İliŐkin Mutabakat Zaptı", madenler alanında iŐbirliĐine y¼nelik olarak ise "T¼rkiye Cumhuriyeti H¼k¼meti ile Nijer Cumhuriyeti H¼k¼meti Arasında Madenler Alanında İŐbirliĐine İliŐkin Mutabakat Zaptı" imzalanmıŐtır.

Slovakya Cumhurbaşkanı Ivan Gasparovic'in 19-21 AĐustos 2013 tarihleri arasında ¼lkemize gerçekteŐirdiĐi ziyaret kapsamında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ile Slovakya Ekonomi Bakanı Tomas Malatinsky arasında bir g¼r¼Őme gerçekteŐirilmifitir. S¼z konusu ziyaret vesilesiyle, iki Bakan tarafından enerji alanında iŐbirliĐine iliŐkin "T¼rkiye Cumhuriyeti ile Slovakya Cumhuriyeti H¼k¼meti Arasında Enerji Alanında İŐbirliĐi Mutabakat Zaptı" imzalanmıŐtır.

Pakistan BaŐbakanı Navaz Őerif'in T¼rkiye-Pakistan Y¼ksek D¼zeyli İŐbirliĐi Konseyi'nin (YDİK) ¼ç¼nc¼ Toplantısı m¼nasebetiyle ¼lkemize gerçekteŐirdiĐi ziyaret sırasında, "T¼rkiye ve Pakistan Arasında Enerji Alanında İŐbirliĐine İliŐkin Mutabakat Zaptı" Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ile Pakistan Su ve Enerji Bakanı Khawaja Muhammad Asif tarafından Ankara'da 17 Eylül 2013 tarihinde imzalanmıŐtır.

SİNOP N¼KLEER G¼Ç SANTRALİ (NGS) PROJESİ

Sinop N¼kleer G¼ç Santrali (NGS) Projesi'nin Evsahibi H¼k¼met AnlaŐmasına (HGA) iliŐkin g¼r¼Őmeler Japon Konsorsiyumu (Mitsubishi, ITOCHU ve GDF Suez firmaları) ile ilgili kurum ve kuruluşlarımız arasında 1-2 AĐustos 2013 tarihlerinde Ankara'da gerçekteŐirilmifitir. S¼z konusu g¼r¼Őmelerde her iki tarafın teklif ettiĐi HGA metinleri karŐılaŐtırılmıŐtır. G¼r¼Őmelerde m¼zakerelere baŐlanmamıŐ, daha ziyade s¼z konusu metinlere ve HGA'da yer alacak konulara iliŐkin genel g¼r¼Őlerin aktarıldıĐı bir toplantı yapılmıŐtır.

SU

KONFERANS

DuŐanbe Yüksek Düzeyli Uluslararası Su İŐbirliđi Konferansı 20-22 Ađustos 2013 tarihlerinde Tacikistan'ın baŐkenti DuŐanbe'de "2013 BM Uluslararası Su İŐbirliđi Yılı" etkinlikleri çerçevesinde "Yüksek Düzeyli Uluslararası Su İŐbirliđi Konferansı" yapılmıŐtır.

Tacikistan Cumhurbaşkanı İmamali Rahman'ın evsahipliđi yaptıđı konferansa, aralarında Tacikistan, Kırgızistan, Tayland ve Mozambik BaŐbakanları, BirleŐmiŐ Milletler Genel Sekreter Yardımcısı (Ekonomik ve Sosyal İŐler) Wu Hongbo, UNESCO Genel Direktörü Irina Bokova, Avrupa Birliđi ve Avrupa Parlamentosu temsilcileri, bakanlar ve bakan yardımcıları olmak üzere, 70'ten fazla ÷lke ve 20 civarında uluslararası kuruluŐtan 900 kiŐi katılmıŐtır.

Ülkemiz sözkonusu konferansa, Orman ve Su İŐleri Bakanlığı Bakan Yardımcısı Sayın Dr. Nurettin Akman baŐkanlıđında bir heyetle iŐtirak etmiŐtir. SınıraŐan sular konusuna odaklanması için yođun çaba harcandıđı gözlenen "DuŐanbe Yüksek Düzeyli Uluslararası Su İŐbirliđi Konferansı" ülkemizin genel çerçevede su konusuna iliŐkin görüŐlerinin uluslararası alanda bir kez daha diđer ÷lkelerin dikkatlerine getirilmesine vesile olmuŐtur.

Konferansta, Orta Asya'nın en büyük su kaynakları olarak yüzde 60'ından fazlası Tacikistan topraklarında akan Amu Derya ve Siri Derya nehirleri üzerinde, yukarı kıyıdaŐ ÷lkeler Tacikistan ve Kırgızistan ile aŐađı kıyıdaŐ Özbekistan arasındaki su sorununun ele alınması amacıyla BM üst düzey temsilcilerinin aracılıđında Orta Asya'da bir "su barıŐı"nın temellerinin atılması düŐüncesinin sonuçsuz kaldıđı müŐahade edilmiŐtir.

DÜNYA SULAMA FORUMU (FIRST WORLD IRRIGATION FORUM)

29 Eylül – 3 Ekim 2013 tarihlerinde ülkemizin evsahipliđinde Mardin'de, "Uluslararası Sulama ve Drenaj Komitesi'yle (International Committee on Irrigation and Drainage-ICID, www.icid.org) iŐbirliđinde 1. Dünya Sulama Forumu yapılmıŐtır. Sözkonusu Forumda 20 ÷lkeden Bakan ve Bakan Yardımcısı,

70'den fazla ÷lkeden de resmi, akademik ve sivil toplum kuruluşları çevrelerinden 800'den fazla kiŐi katılmıŐtır. Yabancı katılımcılar gerek Forum'un organizasyon kapsamında gerçekteŐirilen faaliyetler, gerek Forum'da ele alınan konuların kapsam, yoğunluk ve bilimsel kalite düzeyinden oldukça etkilendiklerini ifade etmiŐlerdir.

Mardin ilimizin uluslararası alanda tanıtımı ağısından da büyük yarar sađlayan söz konusu Forum'un sonuç belgesi olarak kabul edilen "Mardin Forum Statement" baŐlıklı belgenin, ÷lkemizin sulama konusundaki görüşlerini havi hususları içermesi sađlanmış, sınıraŐan sular konusunda ise küresel alanda kıyıdaŐ ÷lkeler arasında karŐılıklı yarar ilkesi çerçevesinde iŐbirliđi yapılmasının yararlı olacađı hususunda genel bir ifadenin anılan belgede yer alması ÷lkemizce uygun gör÷lmüŐtür.

EĐİTİMLER

İSKİ (İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi), İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi BaŐkanlıđı tarafından Musul Su İŐleri İdaresi'nden 6 kiŐilik heyete 2-5 Eylül tarihleri arasında SCADA Su Otomasyon Sistemi hakkında eğitim verilmiŐtir.

ÇEVRE

ANLAŐMALAR

Türkiye ile Filistin arasında 3 Temmuz 2013 tarihinde ormancılık alanında işbirliğine yönelik olarak “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Filistin Devleti Hükümeti Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşması” imzalanmıştır.

2016 DÜNYA DOĐAYI KORUMA BİRLİĐİ (IUCN) KONGRESİNE ADAYLIĐIMIZ

2016 yılında gerçekleştirilecek Dünya Doğayı Koruma Birliği (IUCN) Kongresi'nin İstanbul'da düzenlenmesine ilişkin adaylığımız resmen açıklanmış olup, konu hakkında Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından hazırlanan niyet mektubu IUCN Merkezine iletilmiştir. Yapılan ön değerlendirmede İstanbul, Hawaii (ABD) ile birlikte kısa listeye kalmıştır. Konu hakkında nihai kararın Mayıs 2014'te verilmesi öngörülmektedir.

ÜLKEMİZE DÜZENLENEN ZİYARETLER

Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel Müdürlüğü ile Tanzanyalı yetkililerin ortaklaşa yaptıkları bir program çerçevesinde, Tanzanya'dan 6 kişilik bir heyet ülkemizde yapılan çölleşme ve erozyonla mücadele tekniklerini ve ormancılık faaliyetlerini yerinde görmek amacıyla 8-12 Temmuz 2013 tarihleri arasında ülkemizi ziyaret etmiştir.

Söz konusu ziyaretin akabinde, Ormancılık ve Su İşleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Mahir Küçük başkanlığında bir heyet 30 Eylül - 6 Ekim 2013 tarihleri arasında Tanzanya'ya iade-i ziyarette bulunmuştur.

ÇALIŐMA GRUPLARI

Makedonya Tarım, Ormancılık ve Su Ekonomisi Bakanı Ljupcho Dimovski ile Filistin Tarım Bakanı Walid Assaf sırasıyla 27 Haziran 2013 ve 3 Temmuz 2013 tarihlerinde Orman ve Su İşleri Bakanı Sayın Veysel EroĐlu'nu ziyaret etmiş olup, görüşme sırasında anılan ülkeler ile işbirliğini geliőtirmek amacıyla çalışma grupları oluşturulması yönünde karar alınmıştır.

Bu kapsamda ölkemiz ile Makedonya arasında ormancılık ve su alanında oluşturulması öngörölen çalıŐma grubuna Türk tarafını temsilen katılan heyetimiz 10-13 Eylül 2013 tarihleri arasında Üsköp'ü ziyaret etmiŐtir.

Aynı çerçevede, anılan Bakanlık yetkililerinden oluşun bir heyet 25-28 Ağustos 2013 tarihlerinde Filistin'e bir ziyarette bulunmuŐtur.

EĐİTİMLER

Musul Valiliđince belirlenen 10 kiŐilik ormancılık heyetine Orman Genel Müdürlüğüne 1-8 Eylül 2013 tarihleri arasında Ankara'da eğitim verilmiŐtir.

Musul Valiliđince belirlenen bir başka heyete 16-18 Eylül 2013 tarihleri arasında Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlıđı tarafından Mersin'de bir eğitim programı düzenlenmiŐtir.

Suudi Arabistan Krallığı Doğal Hayatı Koruma Kurulu heyeti, ölkemizin "Orman Yangınlarını Uzaktan Algılama Teknikleri" ile ilgili deneyimleri hakkında bilgi edinmek amacıyla, 22-28 Eylül 2013 tarihlerinde Ankara ve Antalya'da gerçekleştirilen bir program dâhilinde ölkemizi ziyaret etmiŐtir.